
Zjišťování u hromadných a individuálních ubytovacích 

zařízení cestovního ruchu za rok 2012 
Ve smyslu zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, je šetření dobrovolné.  

Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem. 

Oddíl I - základní identifikační údaje 

Název ubytovacího zařízení cestovního ruchu: 

PSČ: 
Obec (kde sídlí Vaše ubytovací zařízení): 

Část obce: 

Ulice:  

Adresa provozovatele: 

Vlastní www stránky: 

Číslo popisné/orientační:  

ano / ne     - adresa  www stránek: 

hotel  

hotel, motel, botel  

hotel, motel, botel  

hotel, motel, botel  

hotel, motel, botel  

hotel garni 

penzion 

kemp 

chatová osada 

turistická ubytovna 

ostatní hromadné 

ubytování (s kapacitou 5 

a více pokojů, resp. 10 lůžek) 

ubytovací zařízení s charakterem hromadného, ale nesplňující 

jeho kapacitní ukazatele - např. zájezdní hostinec s ubytováním 

byt, apartmán dočasně pronajímaný za peníze 

objekt druhého bydlení pronajímaný za peníze  
(chata, chalupa, zahradní, zahrádkářský/vinařský domek apod.) 

rodinný statek / farma sloužící agroturistice 

jiný objekt individuální rekreace 

(hausbót, maringotka, vagón, pozemek určený pro stanování, karavany)  

Oddíl II – kategorie ubytovacího zařízení 

Kategorie ubytovacího zařízení (dle metodických vysvětlivek): 

Oddíl III – kapacitní ukazatele k datu šetření 

Počet pokojů:            Počet lůžek: 

 

                                  Počet míst pro stany a karavany: 

Zeptejte se, kde v okolí je další nejbližší ubytovací zařízení! 

Kód území: 

Číslo tazatele: 

Podpis tazatele: 

Datum: 

 

Jméno respondenta: 

e-mail respondenta: 

telefon na respondenta: 

IČ:  

01 
 
02 

 
03 

 
04 

 
05 

 
06 

07 
 
08 

 
09 

 
10 

 
11 

12 
 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

- 1 - 

Děkujeme za vyplnění dotazníku 

pronajímané pokoje v rodinném domě 



Informace pro respondenty: Tento dotazník slouží ke zmapování  struktury hromadných a individuálních ubytovacích zařízení 
cestovního ruchu . Na jeho základě bude připraven rozšířený dotazník pro 2. fázi plošného šetření v rámci Programu statistických 
zjišťování na rok 2013.  

 

Metodické vysvětlivky: 

 
Hromadné ubytovací zařízení cestovního ruchu (HUZ CR):  
Ubytovací zařízení s minimálně pěti pokoji nebo deseti lůžky sloužící pro účely cestovního ruchu. Mezi hromadná 

ubytovací zařízení patří hotely, motely, botely, penziony, hostely, turistické ubytovny, chatové osady, kempy a ostatní 

hromadná ubytovací zařízení (např. rekreační zařízení podniků, školicí střediska, kulturně-historické objekty, lázeňská 

zařízení a jiná ubytovací zařízení, která vyčleňují lůžkovou kapacitu pro cestovní ruch např. domovy mládeže, 

vysokoškolské koleje, podnikové ubytovny apod.). 

 

Individuální ubytovací zařízení cestovního ruchu (IUZ CR):  
Ubytovací zařízení v soukromí s méně než pěti pokoji a zároveň méně než deseti lůžky, které splňuje následující 

podmínky: 

- je provozováno za komerčním účelem (tj. je pronajímaný za peníze) dle zákonných norem platných na území ČR, 

- poskytuje pravidelné či nepravidelné přechodné ubytování hostům – účastníkům cestovního ruchu (alespoň v části své 

kapacity). 

      Jedná se o ubytování: 

 - v objektu bydliště vlastníka spolu s rodinou vlastníka objektu,  

 - v objektu vlastníka využívaném příbuznými či známými vlastníka, 

 - v objektu sloužícím k provozování živnosti vlastníka, 

 - v zařízení dočasně nevyužitém pro bydlení vlastníkem objektu, jeho příbuznými či známými. 

 

Např.: Byt, apartmán dočasně pronajímaný za peníze se počítá mezi IUZ, pokud je jako zařízený a vybavený 

pronajímán zpravidla krátkodobě a počítá se s tím, že se v něm střídají ubytovaní hosté. Může jít o ubytování 

s minimálně jedním přenocováním, případně s více noclehy za účelem rekreace a trávení volného času (včetně např. 

dlouhodobějších návštěv rodné země, kdy návštěvník využívá placeného ubytování). Nejde o běžný pronájem bytu k 

bydlení. 

  

 

Počet pokojů: 
Uvede se počet všech typů pokojů (včetně chatek), který je k dispozici pro cestovní ruch k datu šetření. Nezapočítávají 

se pokoje pro ubytování personálu, majitelů zařízení a určené pro přechodné ubytování za účelem zaměstnání či 

řádného studia. 

 

Počet lůžek:  
Uvede se počet lůžek trvale určených pro noční odpočinek hostů (vyjma lůžek příležitostných - přistýlek), který je k 

dispozici pro cestovní ruch k datu šetření v daném zařízení. Nezapočítávají se lůžka pro ubytování personálu, majitelů 

a tzv. lůžka, která mohou být upravena ze zařízení sloužícího k dennímu odpočinku hosta (např. spací křesla, gauč 

apod.). 

 

Počet míst pro stany a karavany: 
Uvede se počet míst pro stany a karavany, který je k dispozici pro cestovní ruch k datu šetření. Místo (minimální čistá 

plocha) pro stan a osobní automobil je 30 m2, pro obytný přívěs a osobní automobil nebo obytné motorové vozidlo je 60 

m2. Jejich počet se rovná celkovému počtu stanovišť pro umístění stanů, obytných přívěsů a karavanů. 

Děkujeme za vyplnění dotazníku 

- 2 - 


